РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия

        Хоринский район

        с.Верхние Тальцы

         ул.Кучумова,  142                                                                                  тел.(факс) 25-1-47
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 39
                                                                                         от «  25 » декабря 2013 г
«Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного
движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений»
В соответствии с пунктом 11 статьи 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства РФ от 26.07.2010 г. № 538 «О Порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»
постановляю:

1. Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных  учреждений  согласно приложению №1.

2. Утвердить виды особо ценного движимого имущества для муниципальных бюджетных учреждений  согласно приложению №2.

          3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и  разместить на официальном сайте   муниципального образования сельское поселение  «Верхнетаалецкое» –  www.vtaleckoe.ru  (раздел – документы) в сети Интернет.

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Администрации муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»                                         А.В. Кучумов

Приложение № 1
к Постановлению   Администрации

муниципального образования сельское поселение

«Верхнеталецкое» от   «25» декабря  2013 г. № 39
Порядок
определения видов и перечней особо ценного движимого имущества
муниципальных бюджетных учреждений

1. К видам особо ценного движимого имущества относятся виды имущества, без которых осуществление муниципальными бюджетными учреждениями своей уставной деятельности будет существенно затруднено.

3. При определении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных  учреждений подлежит включению в состав такого имущества:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. (пятьдесят тысяч) рублей;

- иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Перечень особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного при создании муниципального бюджетного учреждения формируется с учетом критериев, установленных пунктом 3 настоящего Порядка, и утверждается распоряжением Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое».

5. В процессе осуществления муниципальным бюджетным  учреждением своей деятельности отнесение движимого имущества к особо ценному движимому имуществу и внесение изменений в перечень особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного  учреждения осуществляется в порядке, предусмотренном пунктами 6-8 настоящего Порядка.

6. Решение об отнесении движимого имущества к особо ценному движимому имуществу и о внесении изменений в перечень особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения принимается Администрацией муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» одновременно с принятием решения о закреплении движимого имущества, отвечающего критериям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным  учреждением.

7. При выделении муниципальному бюджетному  учреждению средств на приобретение движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества согласно пункту 3 настоящего Порядка, Администрация муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»принимает решение об отнесении движимого имущества к категории особо ценного движимого имущества и включении в перечень особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения и, не позднее 5 рабочих дней с момента принятия решения, направляет решение муниципальному бюджетному учреждению.

8. При приобретении муниципальным бюджетным учреждением движимого имущества, отвечающего критериям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности, муниципальное бюджетное учреждение обязано уведомить Администрацию муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» о приобретении движимого имущества не позднее 10 рабочих дней с момента приобретения. В уведомлении о приобретении имущества должна содержаться информация о стоимости имущества и индивидуализирующие признаки.  Администрация муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» принимает решение об отнесении движимого имущества к особо ценному движимому имуществу и включении в перечень особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного  учреждения в соответствии с Порядком.

9. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным бюджетным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере.

10. Изменение перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения осуществляется муниципальным бюджетным учреждением на основании решений Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое».

13. Муниципальное бюджетное учреждение обязано не позднее 5 рабочих дней с момента получения запроса Администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» представить перечень особо ценного движимого имущества, заверенный печатью учреждения, подписью руководителя и главного бухгалтера.
Приложение № 2
к Постановлению   Администрации

муниципального образования сельское поселение

«Верхнеталецкое» от   «25» декабря  2013 г. № 39
Виды
особо ценного движимого имущества муниципальных

 бюджетных учреждений

1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого составляет свыше 50  тыс. рублей.

2. Иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальными бюджетными учреждениями своей уставной деятельности будет существенно затруднено, балансовой стоимостью менее 50 тыс. руб:

2.1. компьютерная и оргтехника, серверное оборудование, спутниковое оборудование, мультимедийная техника, лингафонные кабинеты, интерактивные доски;

2.2. видео-; теле-; аудиоаппаратура, музыкальные инструменты, световое, звуковое и сценическое оборудование, средства коммуникаций и связи;

2.3. оборудование видеонаблюдения, противопожарное оборудование, имущество, необходимое для обеспечения охраны жизни и здоровья;

2.4. транспортные средства независимо от их балансовой стоимости;

2.5. производственный, хозяйственный, спортивный инвентарь и прочее оборудование;

2.6. библиотечный фонд

3. Движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Бурятия.